ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          14.12.2016                                                                                      № 239

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 года № 239 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» (в ред. от 18.12.2015 № 239, от 17.02.2016 № 28, от 14.04.2016 № 49, от 01.06.2016 № 86, от 29.06.2016 № 123, от 20.07.2016 № 150, от 12.09.2016 № 170, от 03.11.2016 № 199)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формирования и реализации», статьей 34 Устава города Шарыпово
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 года № 239 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» (в ред. от 18.12.2015 № 239, от 17.02.2016 № 28, от 14.04.2016 № 49, от 01.06.2016 № 86, от 29.06.2016 № 123, от 20.07.2016 № 150, от 12.09.2016 № 170, от 03.11.2016 № 199) следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»:
- в разделе 1 в строке 10 «Ресурсное обеспечение Программы» цифры «291 934,68; 264 930,53; 14 069,25; 62 746,24; 55 909,34; 3 085,40» заменить на цифры «291 014,69; 264 982,54; 61 826,25; 55 961,35; 2 113,40» соответственно;
- в разделе 9 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы» цифры «291 934,68; 264 930,53; 14 069,25; 62 746,24; 55 909,34; 3 085,40» заменить на цифры «291 014,69; 264 982,54; 61 826,25; 55 961,35; 2 113,40» соответственно.
1.2. В приложении № 3 к паспорту муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в таблице «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»:
- в строке «Муниципальная программа» столбца «2016» цифру «59 660,84» заменить на цифру «59 712,85», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «277 865,43» заменить на цифру «277 917,44»;
- в строке 1 столбца «2016» цифру «37 682,23» заменить на цифру «37 906,04», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «169 341,92» заменить на цифру «169 565,73»;
- в строке 1.1 столбца «2016» цифру «27 494,92» заменить на цифру «27 717,73», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «137 565,09» заменить на цифру «137 787,90»;
- в строке 1.13, в столбцах «2016» и «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «37» заменить на цифру «38»;
- в строке 2 столбца «2016» цифру «9 871,91» заменить на цифру «9 873,88», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «49 421,71» заменить на цифру «49 423,68»;
- в строке 2.2 столбца «2016» цифру «8 690,29» заменить на цифру «8 703,90», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «42 720,68» заменить на цифру «42 734,29»;
- в строке 2.7 столбца «2016» цифру «601,44» заменить на цифру «589,80», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «2 435,43» заменить на цифру «2 423,79»;
- в строке 3 столбца «2016» цифру «9 553,51» заменить на цифру «9 557,29», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «46 862,97» заменить на цифру «46 866,75»;
- в строке 3.1 столбца «2016» цифру «8 415,09» заменить на цифру «8 495,01», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «40 205,57» заменить на цифру «40 285,49»;
- в строке 3.6 столбца «2016» цифру «524,59» заменить на цифру «448,45», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «2 776,26» заменить на цифру «2 700,12»;
- в строке 4 столбца «2016» цифру «2 553,19» заменить на цифру «2 375,64», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «12 238,83» заменить на цифру «12 061,28»;
- в строке 4.2 столбца «2016» цифру «500,00» заменить на цифру «322,45», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «2 082,15» заменить на цифру «1 904,60».
1.3. В приложении № 4 к паспорту муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»,  таблицу «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» с учетом источников финансирования, в том числе средств краевого бюджета и бюджета города Шарыпово» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. В приложении № 5 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово», в таблице «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий»:
- в строке 12, в столбце «2016 год» цифру «24 445,13» заменить на цифру «24 668,9»;
 - в строке 15, в столбце «2016 год» цифру «482,3» заменить на цифру «465,5»;
- добавить строки 19 и 20 следующего содержания:
	«
	Работа 6. Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО

	Наименование и значение показателя 1
	3
	3
	3

	Количество мероприятий (штука)

	Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	16,8
	16,8
	16,8

»

- в строке 29, в столбце «2016 год» цифру «3 505,70» заменить на цифру «3 507,67»;
- в строке 47, в столбце «2016 год» цифру «3 262,54» заменить на цифру «3 266,32».
1.5. В приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»:
- в строке 8 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «183 041,92; 161 455,92; 13 700,00; 40 682,23; 34 682,23; 3 000,00» заменить на цифры «182 265,73; 161 679,73; 12 700,00; 39 906,04; 34 906,04; 2 000,00» соответственно;
- в подразделе 2.7  раздела 2 цифры «183 041,92; 161 455,92; 13 700,00; 40 682,23; 34 682,23; 3 000,00» заменить на цифры «182 265,73; 161 679,73; 12 700,00; 39 906,04; 34 906,04; 2 000,00» соответственно.
1.6. В приложении № 2 к подпрограмме № 1 «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта» в таблице «Перечень мероприятий подпрограммы «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта» МАУ «ЦФСП» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов»:
- в строке 1, в столбце «2016» цифру «37 682,23» заменить на цифру «37 906,04», в столбце «Итог на период 2014-2018 гг.» цифру «169 341,92» заменить на цифру «169 565,73»;
- в строке 1.1, в столбце «2016» цифру «27 494,92» заменить на цифру «27 717,73», в столбце «Итог на период 2014-2018 гг.» цифру «137 565,09» заменить на цифру «137 787,90»;
- в строке 1.13, в столбцах «2016» и «Итог на период 2014-2018 гг.» цифру «37» заменить на цифру «38».
1.7. В приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»:
- в строке 8 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «49 605,40; 46 921,92; 183,69; 9 939,61; 9 550,81; 67,70»  заменить на цифры «49 635,37; 46 923,89; 211,69; 9 969,58; 9 552,78; 95,70» соответственно;
- в подразделе 2.6 раздела 2 цифры «49 284,30; 2 178,69; 9 618,51» заменить на цифры «49 605,40; 46 921,92; 183,69; 9 939,61; 9 550,81; 67,70»  заменить на цифры «49 635,37; 46 923,89; 211,69; 9 969,58; 9 552,78; 95,70»  соответственно.
1.8. В приложении № 2 к подпрограмме № 2 «Развитие детско – юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва» в таблице «Перечень мероприятий подпрограммы»:
- в строке 1.1, в столбце «2016 год» цифру «8 690,29» заменить на цифру «8 703,90», в столбце «2014-2018 гг.» цифру «42 720,68» заменить на цифру «42 734,29»;
- в строке 1.2, в столбце «2016 год» цифру «601,44» заменить на цифру «589,80», в столбце «2014-2018 гг.» цифру «2 435,43» заменить на цифру «2 423,79»;
- в строке «Всего», в столбце «2016 год» цифру «9 871,91» заменить на цифру «9 873,88», в столбце «2014-2018 гг.» цифру «49 421,71» заменить на цифру «49 423,68».
1.9. В приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»:
- в строке 8 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «47 048,53; 44 313,86; 9 571,21; 9 123,11» заменить на цифры «47 052,31; 44 317,64; 9 574,99; 9 126,89» соответственно;
- в подразделе 2.6 раздела 2 цифры «47 048,53; 44 313,86; 9 571,21; 9 123,11» заменить на цифры «47 052,31; 44 317,64; 9 574,99; 9 126,89» соответственно.
1.10. В приложении № 2 к подпрограмме № 3 «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва» в таблице «Перечень мероприятий подпрограммы»:
- в строке 1.1 столбца «2016 год» цифру «8 415,09» заменить на цифру «8 495,01», в столбце «2014-2018 гг.» цифру «40 205,57» заменить на цифру «40 285,49»;
- в строке 2.1 столбца «2016 год» цифру «524,59» заменить на цифру «448,45», в столбце «2014-2018 гг.» цифру «2 776,26» заменить на цифру «2 700,12»;
- в строке «Всего», в столбце «2016 год» цифру «9 553,51» заменить на цифру «9 557,29», в столбце «2014-2018 гг.» цифру «46 862,97» заменить на цифру «46 866,75».
1.11. В приложении № 4 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»:
- в строке 8 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «12 238,83; 2 553,19» заменить на цифры «12 061,28; 2 375,64» соответственно;
- в подразделе 2.7 раздела 2 цифры «12 238,83; 2 553,19» заменить на цифры «12 061,28; 2 375,64» соответственно.
1.12. В приложении № 2 к подпрограмме № 4 «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта» в таблице «Перечень мероприятий подпрограммы»:
- в строках «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта» и 1 столбца «2016» цифру «2 553,19» заменить на цифру «2 375,64», в столбце «Итого на 2014-2018 годы» цифру «12 238,83» заменить на цифру «12 061,28»;
- в строке 1.2 столбца «2016» цифру «500,00» заменить на цифру «322,45», в столбце «Итого на 2014-2018 годы» цифру «2 082,15» заменить на цифру «1 904,60».
2.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы  города Шарыпово  по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
3.   Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Шарыпово Красноярского края».

Временно исполняющий
полномочия Главы
[bookmark: _GoBack]города Шарыпово                                                                              А.С.Погожев